

Zusnesení rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena jednomyslně.

- ▶ RM schvaluje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu – zajištění metodické pomoci při zpracování Strategického plánu města Jilemnice: CEP Hradec Králové.
- ▶ RM souhlasí s předloženým postupem a harmonogramem tvorby Strategického plánu města Jilemnice (předpoklad schválení strategie září 2008).
- ▶ RM schvaluje úpravu nájemného v bytech pro rok 2008 o výši zákonem povoleného procenta, které bylo vyhlá-

šeno MMR sdělením č. 151/2007 Sb., tj. u bývalé 1. kategorie o 10,9 %, což je 18,84/m²/měsíc a u bývalé 2. kategorie (byty se sníženou kvalitou) o 15,3 %, což je 15,69 Kč/m²/měsíc.

- ▶ RM jmenuje s účinností od 1. 9. 2007 Zdeňka Vejcla, bytem Jaroslava Havlíčka 987, Jilemnice, ředitelem Základní školy Jilemnice, Komenského 288.
- ▶ RM schvaluje ukončení pronájmu nebytových prostor v čp. 70 v k. ú. Jilemnice se společností Auratech CZ s. r. o. k 31. 8. 2007.

–pf–

Placení místních poplatků – termíny

Upozornění na termíny placení místních poplatků

Poplatek ze psů

Druhá část poplatku ze psů za rok 2007 u těch držitelů psa, kteří hradili pouze polovinu letošního poplatku, je splatná nejpozději do 30. září 2007.

Poplatek za odpady (provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů)

Poplatek za 2. pololetí roku 2007 je splatný nejpozději do 31. října 2007 (240 Kč).

Poplatek za užívání veřejného prostranství

Do 30. června 2007 měl být uhrazen roční paušální poplatek za užívání ve-

řejného prostranství (např. za umístění zboží před prodejnou, za umístění reklamního zařízení na veřejném prostranství). Při užívání veřejného prostranství delším než 2 dny je poplatek splatný do 5 dnů ode dne, kdy užívání veřejného prostranství skončilo, nejpozději do 31. prosince.

Poplatek z ubytovací kapacity

Ubytovatelé předloží evidenční knihy, vyúčtování a uhradí poplatek z ubytovací kapacity nejpozději do 15. října 2007.

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

Stejně jako u poplatku z ubytovací kapacity – ubytovatelé předloží evidenční knihy, vyúčtování a odvedou vybrané poplatky nejpozději do 15. října 2007.

Upozorňujeme na oznamovací povinnost, kterou mají občané, fyzické i právnické osoby k místním poplatkům.

Podrobnosti k jednotlivým místním poplatkům byly uveřejněny ve zpravodajích Jilemnice, jsou k nahlédnutí na nástěnce v přízemí budovy „C“ Městského úřadu Jilemnice v Kostelní ulici a celé znění vyhlášky města Jilemnice o místních poplatcích č. 8/2006 je uveřejněno

na internetových stránkách města Jilemnice. — Všechny poplatky je možné uhradit v hotovosti v centrální pokladně Městského úřadu Jilemnice, budova „C“, v Kostelní ul. č. 228. Na platbu převodem na bankovní účet se informujte přímo u správce místních poplatků – p. Štajnerové.

Věra Štajnerová, finanční odbor,
tel.: 481 565 307

Zdravé město informuje

**„Nultý ročník“ mezinárodní kampaně Dny zdraví
4.–17. října 2007**

V roce 2007 proběhne po celé republice již 13. ročník kampaně Dny zdraví, jedná se tak o nejstarší kampaň v České republice.

Dny zdraví probíhají v podzimním termínu 4.–17. října. Hlavním cílem je informovat občany o tom, jak správně pečovat o své zdraví, jak je možné předcházet zdravotním potížím a zároveň

jim také nabídnout aktivity, které mohou dlouhodobě přispívat k jejich fyzické i duševní pohodě.

V letošním roce se Zdravé město Jilemnice zaměřilo především na kampaň Evropský týden mobility, ale i tak se pokusí pro své občany zajistit alespoň některé aktivity vystihující kampaň Dny zdraví. Letošní nultý ročník kampaně se připravuje díky paní Janě Kavanové (členice komise Zdravého města), která spolupracuje s MMN v Jilemnici. Sledujte webové stránky a vývěsní plochy!

Návštěva lyžařského muzea v Oslo

Možná jste zaznamenali, jak se po roce 1989 proměnil dům čp. 1 v areálu bývalého pivovaru (velký objekt na okraji zámeckého parku). Dům, který patří dvěma majitelům (jižní část vlastní Správa KRNP, severní město Jilemnice), dostal novou střechu, opraveny byly omítky, odvodnění objektu, Správa KRNP otevřela v roce 2006 dvě nové výstavní místnosti a muzejní prodejnu...

Co se ale bude dít dál?

Tento článek by Vás chtěl informovat právě o budoucnosti tohoto domu a o dění s ním souvisejícím. Tedy prosím – poněkud ze široka a přitom co nejstručněji:

Po několika měsících rozhovorů mezi městem Jilemnice, Správou KRNP a dalšími subjekty bylo ustaveno oficiální partnerství mezi Správou KRNP a městem Jilemnice – partnerství pro projekt: „Expozice muzea v památkově



Z jednání v Oslo.

Foto S. Henych

partnerství považují – pro projekt, který usiluje o podporu z finančního mechanismu EHP/Norsko – za přínosné a velmi inspirativní.

Dosud formální partnerství jsme podpořili též osobní návštěvou v Oslo (ve dnech 21.–23. 8. 2007).

Cestu do Norska jsme absolvovali autem (celou cestu odřídil pan starosta a pro upřesnění dodávám, že jsme najeli kolem 3 200 km za tři dny).

V muzeu jsme byli ohlášení a očekáváni. Paní ředitelka nejstaršího muzea lyžování na světě, Karin Berg, nás se svými kolegy vřele uvítala a věnovala se naší delegaci celé odpoledne. Po krátkém občerstvení jsme se pustili do prezentace našeho projektu. Paní Berg i její kolegové vše pečlivě sledovali (komunikace probíhala v angličtině). Během naší prezentace padla řada konstruktivních připomínek, vysloveno a zodpovězeno bylo několik dotazů, padlo i několik zajímavých tipů jak pro vytvoření samotné nové expozice lyžování, tak pro organizaci, provoz ap. Následovala prohlídka muzea, kterou prováděla osobně paní Berg.

Jen o prohlídce muzea bych mohla napsat několik stránek. Vše vyplývá ze vztahu Norů k lyžování – ti jej považují za svůj národní sport a zrovna tak k němu přistupuje i královská rodina, kterou obdivují a ctí snad všichni norští občané. K celkovému dojmu pak ještě přistupuje fakt, že je muzeum umístěno přímo pod lyžařským můstkem – v centru lyžařského areálu nad městem Oslo, na kopci Holmenkollen. Tedy v rámci prohlídky muzea můžete vystoupat i na lyžařský můstek a shlédnout dolů z ptáčích perspektivy.

Celá návštěva byla velmi přínosná – pro projekt „Expozice muzea v památ-

kově chráněném domě čp. 1 – v Jilemnici“, ale i pro muzeum v Jilemnici, pro utvrzení partnerství a nastolení vzájemné spolupráce. Mimo jiné jsme se též dozvěděli, že se bude na jaře roku 2008 lyžařský můstek v Oslo bourat, již totiž nevyhovují jeho technické parametry. V souvislosti s touto přestavbou dojde velmi pravděpodobně též k přestavbě muzea lyžování. Na tomto místě je případné připomenout skutečnosti, které obě muzea (a tedy vlastně – trochu nadneseně – i Českou republiku a Norsko) spojují: bezpochyby je to fakt, že jedny z prvních lyží dovezl hrabě Jan Harrach do Čech právě z Norska. Dále skutečnost, že lyžařskému umění vyučovali v Čechách právě norští instruktoři. Společný je též zájem o historii lyžování – a z toho vyplývající činnost sbírková a výstavní. V neposlední řadě pak stojíme na prahu rekonstrukce jak muzea

v Oslo, tak budovy, kam by měla být expozice lyžování přemístěna, v Jilemnici. Budeme otvírat ve stejný rok?

K návštěvě lyžařského muzea v Oslo ještě doplňuji, že paní Karin Berg přislíbila, že v zimě roku 2008 navštíví Jilemnici, seznámí se s muzeem v Jilemnici, s budovou čp. 1 a v neposlední řadě pomůže – z titulu ředitelky nejstaršího lyžařského muzea na světě – s propagací celého projektu i lyžařských expozic vůbec. Jsme za tuto nabídku velmi rádi.

K projektu a jeho podání na příslušná místa bych ještě ráda doplnila následující: téměř po roce se nám projekt (po tom, co putoval mezi příslušnými orgány a ministerstvy a byl nahlížen ze všech možných stran a úhlů) vrátil k dopracování a přeložení. Během dovolených a v poměrně vypjatém termínu se nám podařilo doplnit chybějící, poopravit nepatřičné a přeložit potřebné a podat



Lyžařský areál ve slavném Holmenkollenu.

Foto S. Henych

projekt znovu – 12. 9. 2007 na příslušné místo, odkud poputuje na závěrečné posouzení do Norska. Jestli náš projekt bude úspěšný, to se definitivně dozvíme v lednu roku 2008.

Tedy: máme stavební dokumentaci, máme zpracovanou, dopracovanou

a v řádném termínu podanou žádost, máme stavební povolení, máme partnery, máme záměr, zadáváme zpracování prováděcí dokumentace, ... chybí už „jen“ finanční prostředky na realizaci. Držte nám (všem) prosím palce.

–pepo–

Návštěva polských Świebodzic

Ve dnech 7.–9. září proběhly v našem partnerském městě slavnostní dny Świebodzic. Bohatého třídního programu se zúčastnily soubory z Běloruska, Francie, Sardinie a Polska. Českou republiku zastupovala Jilemnice jako partnerské město Świebodzic se soubory – Paul Dance, T.I.K. a Satori. Psát o milém přijetí, pohostinnosti a starostlivosti o blaho všech zúčastněných by asi bylo no-

šením dříví do lesa pro všechny, kteří již měli možnost se Świebodzickými spolupracovat. Po vynikajícím a vydatném poledním menu jsme byli pozváni do nedaleké botanické zahrady, která nás zaujala rozsáhlou sbírkou kaktusů a různými malebnými zákoutími. Venku se mezitím začalo ochlazovat, a tak jsme ve skleníku přivítali krátké ohřátí. Vzhledem k tomu, že se festival konal



Z návštěvy polských Świebodzic.

Foto T. Jindra

na świebodzickém stadionu, počasí rozhodně dle zákona schválnosti „nezklamalo“. Studený nepříjemný vítr, drobný déšť a tmavé mraky slibující snad už jen sněžení – celkově shrnuto zima velmi vlezlého typu. Taneční soubor Paul Dance, který mrznul již v červenci na MS v Seefeldu, neměl souzeno se ohřát ani v září v Polsku. Nic ovšem členům souboru nezabránilo v perfektním výkonu (jak pravil sám moderátor, krásné české tanečnice se staly favoritkami jeho srdce) a temperamentní „Salsu Café“ si zkusili i přihlížející návštěvníci. Stejně tak děvčata z taneční skupiny T.I.K. předvedla, že jsou otužilé horalky, a bosá! na trávě zaujala strhujícím tancem nazvaným „Stopy plamene“. Jejich vystoupení bylo hodnoceno bravo, super a jako naprosto

originální. A do třetice chvály, jilemnickým občanům známý pěvecký sbor Satori z Poniklé spontánním vystoupením zahřál všem přítomným srdce a místní opět nechtěli věřit, že naše soubory se svou vysokou úrovní nejsou profesionální, ale čistě amatérské. A tak jsme do polských Świebodzic opět srdečně zváni na příští městské slavnosti, které se uskuteční v květnu příštího roku.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem účinkujícím, kteří si v pátek zařídili volno, aby mohli v Polsku vystoupit, Gymnázium a SOŠ Jilemnice za uvolnění studentů a Mgr. Zdeňku Vejclovi za doprovod a držení dobré nálady. A v roce 2008 se budeme těšit ve Świebodzicích na shledanou.

Romana Martinová

Společenská rubrika

Životní jubilea – říjen 2007

93 let
Jan Tryzna, Jilemnice 993
90 let
Anna Oždianová, Jilemnice 394
89 let
Jaroslava Martinová, Jilemnice 324
88 let
Miroslav Kobr, Jilemnice 670
Anna Štemberová, Jilemnice 483
87 let
Marta Junová, Jilemnice 106
86 let
Ludmila Heppnerová, Jilemnice 245
Olga Kadavá, Jilemnice 753
85 let
Věra Fejfarová, Jilemnice 270
Jan Holubec, Jilemnice 782
Jaroslav Janko, Jilemnice 987

80 let
Miloslava Čermáková, Jilemnice 355
Miloslava Vejnarová, Jilemnice 662
Slavěna Zdražilová, Jilemnice 985

75 let
Josef Janata, Jilemnice 41
Danuše Šlamborová, Jilemnice 648

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let.

Sňatky – srpen

Josef Tauchman a Simona Brožová, oba Studenec, část Zálesní Lhota
Milan Vlasák a Barbora Stránská, oba Horní Kalná
Pavel Vraniak a Marcela Dostálová, oba Jilemnice